Приложение № 1
к протоколу заседания Правления
Региональной службы по тарифам
Ростовской области
от 13.02.2024 № 6

[image: ]

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2024                               г. Ростов-на-Дону                        № 12

О результатах проведения мониторинга
соблюдения предельных (максимальных) индексов изменения
размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги
в муниципальных образованиях Ростовской области
за январь 2024 года

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 22.03.2013 № 165 «Об ограничении в Ростовской области роста размера платы граждан за коммунальные услуги» Региональная служба по тарифам Ростовской области

постановляет:

1. 	Опубликовать на официальном сайте Региональной службы по тарифам Ростовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  http://rst.donland.ru, а также в источнике официального опубликования нормативных правовых актов органов государственной власти Ростовской области результаты проведения мониторинга соблюдения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ростовской области за январь 2024 года согласно приложению к постановлению.

Руководитель
Региональной службы по тарифам
Ростовской области 				                                 А.В. Лукьянов

Приложение
к постановлению
Региональной службы по тарифам
Ростовской области
[bookmark: _GoBack]от 13.02.2024 № 12

Результаты проведения мониторинга
соблюдения предельных (максимальных) индексов изменения размера
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги
в муниципальных образованиях Ростовской области
за январь 2024 года

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации        от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 10.11.2023 № 3147-р распоряжением Губернатора Ростовской области от 11.12.2023 № 326 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ростовской области на 2024 – 2028 годы» установлены предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Ростовской области с 01.01.2024 по 30.06.2024 – 0 % (без роста к декабрю 2023 года) по всем муниципальным образованиям области, с 01.07.2024 по 31.12.2024 от 9,5% до 9,9% (рост к декабрю 2023 года), дифференцированные по муниципальным образованиям области.
Фактический индекс в среднем по Ростовской области в январе 2024 года составил 0 %, при установленном Правительством Российской Федерации 0 %.
Региональной службой по тарифам Ростовской области (далее – РСТ) проведен мониторинг соблюдения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Ростовской области за январь 2024 года.
В адрес РСТ органами местного самоуправления представлена информация по 420 муниципальным образованиям Ростовской области об изменении размера платы граждан за коммунальные услуги.
По результатам указанного мониторинга предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Ростовской области за январь 2024 года по информации органов местного самоуправления в сопоставимых условиях находятся в рамках установленных распоряжением Губернатора Ростовской области от 11.12.2023 № 326 предельных значений – 0 % (с учетом субсидий).

image1.png